
APRUEBA CANCELACION DE PREMIO
ACTIVIDAD BUSQUEDA DEL TESORO DE
JUAN FARIÑA AÑO 20T6

DEcREro N" 5]t/
Lora, 0ú Agri, ¿urd

VISTOS:

,/'/a\ Decreto N" 0094, de fecha 15 de enero año 201ó,
que aprueba Programa de Cultura año 2016. ,'./ b) Certificado N'023, de fecha 07 de enero año 2016,
de Secretario Municipal (s) que aprueba modificación presupuestaria.

Tesoro de Juan Fariña" 2016.

Director Desarrollo Comunitario.

Administración Financiera del Estado.

c) Ficha de Actividad No I '4ta. Versión en Busca del

d) Cenificado N' 100 de fecha 3l de marzo de 2016 de

e) Decreto Ley N"1263 de 1915, Ley Orgánica de la

f) Decreto N.854 de fecha 29 de septiembre, año 2004,
de Ministe¡io de Hacienda que aprueba clasificador presupuestario, pa¡a el Sector publico.

adminis*ativos que risen ros acros de los Gganos de ," oo,n,i]rlilil'o:i::lJ::t". 
Bases de los procedimientos

h) D.F.L. No l/2006 de Ministerio del lnte¡ior,
publicado en D.O. el 26 dejulio, año 2006, que fija texto refundido Ley No18.695

i) Y, en uso de lo dispuesto en el Arr. 12. y las
facultades que me confiere el Art. 63, ambos de la Ley I 8.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

L- Apruébese CANCELACTóN DE PREMIO,
obtenido en la Actividad "BUSQUEDA DEL TESORO DE JUAN FARIÑA", realizada en Lota y Colcura enne
los días 27 y 28 de Febrero de 201ó la persona que se indica:

NOMBRE RUN DIRECCION PREMIO
JORGE DANILO SOTO
MELLADO

POB. CANTERA CAMTNO CEMENTERIO
N.7ló.

$ L800.000

serán imputados al área 06 "Programas
2016, Dor un monro d€ $ 1.800.000.

3.- Para todos los
indicados en los "Vistos" se entenderán que forrnan pane del presente Decreto.

ARCHIVESE..

DISTRIBUCION:
- C.c :Secretaria Municipal.- ( I )
- C.c : Director Administ¡ación y Finanzas ( I )
- C.c : Jefe de Admin¡stración ( I )
- C.c ; Encargado de Contabilidad y Presupuesto ( l)
- C c : J€fe de Sección Adquisicion€s (l) \
- C.c : Dirección de Control.- ( I )
- C.c : Dideao.- (l) I- C.c : Enca¡gado Progama Cultura (l)

¿)
PM UdMAB/AGR/Éy'A,i a mr. -rt

. 2.- Los gastos que demande
Culturales", Items 24.01.008, "Premios", del Prer

la presente premiación
año

legales, ios

ALCALDE

'fl

'...1:,1."),*íDt ir
I toNTRoL

(:, -v{-n¡

DIRECCION DE CONTROL
DISPONIBILIDAD


